
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной целевой программы
Невонского муниципального образования

«Благоустройство территории» на 2019-2023 годы
по результатам за 2019 год
Постановлением администрации Невонского муниципального образования от 18.12.2018 № 140 была утверждена муниципальная целевая программа Невонского муниципального образования «Благоустройство территории» на 2019-2023 годы.

В 2019 году в муниципальную целевую программу вносились изменении, большей частью изменения касаются уточнения финансового обеспечения муниципальной целевой программы.

Исполнителем мероприятия муниципальной целевой программы «Благоустройство территории» на 2019-2023 годы выступают:

- Администрация Невонского муниципального образования.

Целью муниципальной целевой программы является:

- повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Невонского муниципального образования;

- предотвращение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранение биологического разнообразия и уникальных, природных комплексов и объектов, формирование экологической культуры населения.

Для достижения целей программы необходимо решение следующих задач:

- снижение объемов негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности;

- оценка состояния окружающей среды с целью принятия своевременных управленческих решений;

- предотвращение негативного воздействия на окружающую среду при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

- обеспечение сохранения зеленых насаждений Невонского муниципального образования, их охрана и защита, многоцелевого, рационального, непрерывного использования и воспроизводства;

- организация системы экологического образования и информирования населения о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры.

Исполнение основных мероприятий целевой муниципальной программы Невонского муниципального образования «Благоустройство территории» на 2019-2023 годы представлено в таблице  1.
Таблица 1

	Наименование
	Исполнители мероприятий
	Цели мероприятий
	Назначено, тыс.руб.
	Исполнено, тыс.руб.
	% исполнения

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Благоустройство территории» на 2019-2023 год, всего:
	Невонское муниципальное образование
	Благоустройство территории
	581,8
	524,7
	90,19%

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	Техническое обслуживание уличного освещения
	Невонское муниципальное образование
	Благоустройство территории
	66,5
	45,3
	68,12%

	Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, включая разработку проектно-сметной документации
	Невонское муниципальное образование
	Благоустройство территории
	35
	33,9
	96,86%

	Содержание мест захоронения и прочие мероприятия
	Невонское муниципальное образование
	Благоустройство территории
	169,8
	145,4
	85,63%

	Прочие по благоустройству
	Невонское муниципальное образование
	Благоустройство территории
	310,5
	300,2
	96,68%

	в том числе:
	
	
	
	
	

	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	Невонское муниципальное образование
	Благоустройство территории
	35,0
	34,0
	97,14%

	Обрезка деревьев
	Невонское муниципальное образование
	Благоустройство территории
	28,5
	28,5
	100%

	Летнее содержание территории
	Невонское муниципальное образование
	Благоустройство территории
	90
	88,4
	98,22%


По итогам 2019 года исполнение муниципальной программы в целом составило 90,19 %, финансировалась за счет средств бюджета Невонского муниципального образования в объемах, установленных решением о бюджете на 2019 год, уточненной сводной бюджетной росписью.
В рамках мероприятия «Содержание объектов уличного освещения» был оплачен договор по текущему ремонту и техническое обслуживанию уличного освещения» на сумму 45,3 тыс. рублей, также проводились работы по установке опор уличного освещения на сумму 33,9 тыс. рублей
В рамках мероприятия «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения» с наступлением теплого времени года был заключен договор ГПХ (01.05.2019 по 30.09.2019) на оказания услуг по содержанию и организации мест захоронения, а также были произведены работы по вывозу мусора с территории кладбища Невонского муниципального образования на сумму 111,2 тыс. рублей. Проведена акарицидная обработка кладбища на сумму 34,3 тыс. рублей. В преддверии дня памяти на территории кладбища был проведен субботник сотрудниками Администрации Невоского муниципального образования.
В рамках мероприятия «Прочие мероприятия по благоустройству территории» были проведены работы по очистке от твердых бытовых отходов территории Невонского муниципального образования на сумму 88,4 тыс. рублей, также заключен был договор на снос деревьев на сумму 28,5 тыс. рублей. Были произведены работы по ликвидации несанкционированной свалки возле многоквартирного дома на территории Невонского муниципального образования по ул. Кеульская д.16.
Степень эффективности муниципальной целевой программы – 90,2 %, что соответствует высокому уровню реализации программы.

Муниципальная целевая программа признается эффективной.

И.о. ведущего специалиста по экономике 

и финансам - главный бухгалтер                                   
         


      О.П. Тузинская

Отчет об исполнении мероприятий муниципальной программы

«Благоустройство территории» на 2019-2023 годы 

(наименование муниципальной программы НМО)

за 2019 год 

Таблица 2

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Наименование соисполнителя, участника программы, участника мероприятия программы 
	Плановый срок исполнения
	Источник финанси-рования
	Объем финан-сирования, предусмот-ренный программой, тыс. руб.
	Расходы за отчетный период, тыс. руб.
	Наименование показателя
объема мероприятия,
  единица измерения
	Плановое  значение показателя объема мероприятия
	Фактическое значение 
показателя объема мероприятия 
	Обоснование причин отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальной программы «Благоустройство территории на 2019-2023 годы"
	Администрация
	31.12.2019
	Местный бюджет
	581,80
	524,70
	Улучшения образа жизни и безопасности на территории Невонского муниципального образования (да-1/ нет-0)
	1
	1
	 

	1.1.
	Мероприятие "Содержания объектов уличного освещения""
	Администрация
	31.12.2019
	Местный бюджет
	101,50
	79,20
	Улучшения объектов уличного освещения (да-1/ нет-0)
	1
	1
	 

	1.1.1.
	Техническое обслуживание уличного освещения
	Администрация
	31.12.2019
	Местный бюджет
	66,50
	45,30
	Количество установленных светильников уличного освещения, ед.
	25
	25
	 

	1.1.2.
	Технические работы по установке опор уличного освещения 
	Администрация
	31.12.2019
	Местный бюджет
	35,00
	33,90
	Установление опоры уличного освещение, ед.
	1
	1
	 

	1.2.
	Мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения"
	Администрация
	31.12.2019
	Местный бюджет
	169,80
	145,40
	Содержание и благоустройство кладбища, ед.
	1
	1
	 

	1.2.1.
	Текущие содержание мест захоронения
	Администрация
	31.12.2019
	Местный бюджет
	169,80
	145,40
	Содержание и благоустройство кладбища, ед.
	1
	1
	 

	1.3.
	Мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству территориях"
	Администрация
	31.12.2019
	Местный бюджет
	310,5
	300,7
	Улучшению внешнего вида Невонского муниципального образования (да-1/ нет-0)
	1
	1
	 

	1.3.1.
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация
	31.12.2019
	Местный бюджет
	35
	34
	Объем утилизированного мусора, куб.м.
	40
	45,7
	 

	1.3.2.
	Снос деревьев
	Администрация
	31.12.2019
	Местный бюджет
	28,5
	28,5
	Количество спиленных аварийных деревьев, ед.
	17
	17
	 

	1.3.3.
	Летнее содержание территории
	Администрация
	31.12.2019
	Местный бюджет
	90
	88,4
	Проведение уборки твердых бытовых отходов на территории невонского муниципального образования (да-1/ нет-0)
	1
	1
	 


Отчет об исполнении целевых показателей муниципальной программы

«Благоустройство территории» на 2019-2023 годы 

 (наименование муниципальной программы НМО)

за 2019 год 

Таблица 3

	№ п/п
	Наименование показателя
объема мероприятия,
  единица измерения
	Ед. изм.
	Плановое  значение
	Фактическое значение 
	Отклонение фактического значения от планового
	Обоснование причин отклонения

	 
	 
	 
	 
	 
	-/+
	%
	 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная целевая программа ««Благоустройство территории» на 2019-2023 годы 

	1
	Количество установленных светильников уличного освещения, ед.
	ед.
	25
	25
	0
	100
	 

	2
	Установление опоры уличного освещение, ед.
	ед.
	1
	1
	0
	100
	 

	3
	Содержание и благоустройство кладбища, ед.
	ед.
	1
	1
	0
	100
	 

	4
	Объем утилизированного мусора, куб.м.
	куб. м.
	40
	45,7
	0
	114,2
	 

	5
	Количество спиленных аварийных деревьев, ед.
	ед.
	17
	17
	0
	100
	 

	6
	Проведение уборки твердых бытовых отходов на территории невонского муниципального образования (да-1/ нет-0)
	да-1 / нет-0
	1
	1
	0
	100
	 


Отчет о финансировании муниципальной программы

«Благоустройство территории» на 2019-2023 годы 

 (наименование муниципальной программы НМО)

за 2019 год 

Таблица 4

	Период реализации программы
	Объем финансирования, предусмотренный программой, тыс. руб. (с одним знаком после запятой)
	Расходы за отчетный период, тыс. руб.
(с одним знаком после запятой)
	Обоснование причин отклонения

	
	Финансовые средства, всего
	в том числе 
	Финансовые средства, всего
	в том числе 
	

	
	
	ОБ*
	РБ*
	МБ
	внебюджетные средства
	
	ОБ*
	РБ*
	МБ
	внебюджетные средства
	

	Всего за весь период
	1771,6
	 
	 
	1771,6
	 
	524,7
	 
	 
	524,7
	 
	 

	2019
	581,8
	 
	 
	581,8
	 
	524,7
	 
	 
	524,7
	 
	 

	2020
	310,0
	 
	 
	310,0
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 

	2021
	310,0
	 
	 
	310,0
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 

	2022
	310,0
	 
	 
	310,0
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 

	2023
	259,8
	 
	 
	259,8
	 
	0
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